
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32825 77Segunda-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2015

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015
O Município de Pau D’Arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 20/02/2015 às 09h00 (horário local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por ITEM tendo como objeto: Contratação de Empresa para 
fornecimento de materiais de limpeza e utensílios e gêneros 
alimentícios em geral perecíveis e não perecível, para atender 
diversas Secretarias Municipais desta Prefeitura, no exercício de 
2015.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2015
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015

O Município de Pau D’Arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 20/02/2015 às 11h00min (horário local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por ITEM tendo como objeto: Contratação de Empresa para 
fornecimento de água e gás de cozinha - botijão P 13 kg- recarga 
e vasilhame, para atender diversas Secretarias Municipais desta 
Prefeitura no exercício de 2015

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2015
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014

O Município de Pau D’Arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 27/03/2013 às 09h00 (horário local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por ITEM 
tendo como objeto: Contratação de Empresa para fornecimento 
de internet, para atender diversas Secretarias Municipais desta 
Prefeitura no exercício de 2015.
Os editais completos estão à disposição no endereço supracitado. 
Mais informações no telefone (94) 3356-8105/8104, site: www.
paudarco.pa.gov.br e-mail licitacao@paudarco.pa.gov.br 
Wilmar Marinho Lima: PREGOEIRO. Pau D’Arco, 04 de fevereiro 
de 2015.

Protocolo 794017
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015

O Município de Pau D’Arco comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 23/02/2015 às 11h00min (horário local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por ITEM 
tendo como objeto: Contratação de Empresa para fornecimentos 
de medicamentos hospitalar em geral, equipamentos Hospitalar 
e Fisioterapia, Materiais Cirúrgicos, Laboratorial e Reagente, 
Moveis Hospitalar, Instrumentos Clínicos e Material para Raio X, 
para atendimento na rede Pública de Saúde. O edital completo 
está à disposição no endereço supracitado. Mais informações no 
telefone (94) 3356-8105/8104, site: www.paudarco.pa.gov.br 
e-mail licitacao@paudarco.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima: 
PREGOEIRO. Pau D’Arco - PA, 04 de fevereiro de 2015.

Protocolo 794230

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRIMAVERA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EDITAL
O Diretor do Departamento de Licitação e Contratos, nos 
Autos do Processo Administrativo nº 2207001/2014, nos 
termos da IN n° 0102014, que diante da tentativa frustrada 
de sua citação pessoal fi ca o mesmo intimado por edital nos 
seguintes termos: “FAZ SABER a WILSON DOURADO DA GAMA 
FILHO, representante legal da Empresa W G ENGENHARIA 
LTDA, CNPJ: 34.848.481/0001-01, atualmente com endereço 
desconhecido que, tendo sido apresentada as alegações de 

defesa prévia intempestiva por Vossa Senhoria e estas não 
foram conhecidas, será, aplicada à empresa a penalidade de 
multa e impedimento de licitar com a Administração Pública 
conforme disposto no art. 87, inciso III, da Lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993, pelo prazo de 02 (dois) anos. 
Fica facultada a apresentação de Recurso, no prazo de cinco 
dias úteis, conforme previsto no art. 109, inciso I, da Lei 
no 8.666, de 1993. Outrossim, fi cam os autos com vistas 
franqueadas à empresa para os fi ns de direito, na Sala de 
Licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizada na 
Av. General Moura Carvalho, s/n, Centro, Primavera, Pará.
Primavera - Pará, 04 de fevereiro de 2015.

Vandson Oliveira da Silva
Diretor de Departamento

Protocolo 794105

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2015
Abertura 26/02/2015 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-
PA. Objeto: Aquisição de Material de Construção destinado a 
Munutenção de Predios Publicos e reparos em Vias Publicas 
de Primavera-PA. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 
ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 794107

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2015
Abertura 27/02/2015 às 8h (horário local), na Sala de 
Reuniões da CPL sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-
Primavera-PA. Objeto: Aquisição de Agua Mineral e Gás de 
Cozinha destinados as Secretarias Municipais de Primavera-
PA.. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 ou e-mail 
setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 794108

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA-PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2015
Abertura 25/02/2015 às 8h (horário local), na Sala de Reuniões 
da SEMED sito, Av. Gal. Moura Carvalho, s/n Centro-Primavera-
PA. Objeto:Aquisição de Generos Alimenticios destinado ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do Municipio 
de Primavera. Ano 2015. Conforme Edital, PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo MENOR PREÇO. Mais informações no fone: (091) 3481-1228 
ou e-mail setordelicitacaopmp@gmail.com.

Vandson Oliveira da Silva
Pregoeiro

Protocolo 794109

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
extrato de Contrato nº 20159001 valor de R$ - 168.000,00 
(cento e sessenta e oito mil reais), fi rmado com a empresa 
Costa e Paes Ltda. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de Publicações de extratos de Editais, 
Contratos, Homologações e outros que se fi zerem necessários 
nas Imprensas Ofi ciais e Jornais de grande circulação na região, 
a fi m de atender a demanda do Município de Uruará. Vigência: 
22/01/15 a 31/12/15. Pregão Presencial 9/2015-00001
O Fundo Municipal de Saúde publica extrato de Contrato nº 

20159002 valor de R$ 1.434.978,00 (um milhão e quatrocentos 
e trinta e quatro mil e novecentos e setenta e oito reais), fi rmado 
com a empresa E. Ribeiro e Miranda Ltda - Me. Objeto contratação 
de empresa para realizar exames, hematologia, bioquímica em 
geral e uranálise para o funcionamento do Hospital Municipal. 
Vigência: 26/01/15 a 31/12/15. Pregão Presencial 9/2015-00002
A Prefeitura M. de Uruará publica extratos de Contratos fi rmados 
com a empresa Delta Veículos Ltda Contrato nº 20159003 - 
Prefeitura Municipal no valor de R$ - 99.990,00 (Noventa e nove 
mil e novecentos e noventa reais) e Contrato nº 20159004 - 
Fundo Municipal de Meio Ambiente no valor de R$ - 99.990,00 
(Noventa e nove mil e novecentos e noventa reais). Objeto: 
aquisição de veículo automotor (pick-up) com tração 4x4 para 
atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente. Vigência: 26/01/15 a 31/12/15. 
Pregão Presencial 9/2015-00003
A Prefeitura M. de Uruará publica extrato de Contrato nº 
20159005 - fi rmados com a empresa M. Mandrick Cardoso-Me 
no valor de R$ - 1.157.583,00 (hum milhão cento e cinquenta e 
sete mil e quinhentos e oitenta e três reais). Objeto: aquisição 
de material elétrico para iluminação pública, a fi m de atender 
a demanda do município de Uruará. Vigência: 04/02/15 a 
31/12/15. Pregão Presencial 9/2015-00004
A Prefeitura M. de Uruará publica extratos de Contratos fi rmados 
com a empresa M. Mandrick Cardoso-Me Contrato nº 20159006 
A Prefeitura Municipal no valor de R R$ - 1.137.995,34 (hum 
milhão cento e trinta e sete mil novecentos e noventa e cinco 
reais e trinta e quatro centavos); Contrato nº 20159007 - Fundo 
Municipal de Educação no valor de R$ - 523.294,49 (quinhentos 
e vinte e três mil  duzentos e noventa e quatro reais e quarenta 
e nove centavos); Contrato nº 20159008 - Fundo de Desenv. 
Educação Básica-FUNDEB no valor de R$ - 304.988,35 (trezentos 
e quatro mil novecentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco 
centavos); Contrato nº 20159009 - Fundo Municipal de Saúde 
no valor de R$ - 476.514,74 (quatrocentos e setenta e seis 
mil quinhentos e quatorze reais e setenta e quatro centavos); 
Contrato nº 20159010 - Fundo Municipal de Assistência Social 
no valor de R$ - 136.260,70 (cento e trinta e seis mil duzentos 
e sessenta reais e setenta centavos) e Contrato nº 20159011 - 
Fundo Municipal de Meio ambiente no valor de R$ - 59.953,76 
(cinquenta e nove mil novecentos e cinquenta e três reais e 
setenta e seis centavos). Objeto: aquisição de material de 
construção, a fi m de atender a demanda do município.Vigência: 
04/02/15 a 31/12/15. Pregão Presencial 9/2015-00005.
A Prefeitura M. de Uruará publica extratos de Contratos 
fi rmados com a empresa Alta Empreendimentos Turísticosa 
Ltda Contrato nº 20159012 - Prefeitura Municipal no valor de 
R$ - 508.306,40 (quinhentos e oito mil trezentos e seis reais e 
quarenta centavos); Contrato nº 20159013 - Fundo Municipal 
de Saúde no valor de R$ - 467.911,83 (quatrocentos e sessenta 
e sete mil novecentos e onze reais e oitenta e três centavos); 
Contrato nº 20159014 - Fundo Municipal de Assistência Social 
no valor de R$ - 241.152,40 (duzentos e quarenta e um mil 
cento e cinquenta e dois reais e quarenta centavos); Contrato 
nº 20159015 - Fundo Municipal de Educação no valor de R$ - 
168.554,00 (cento e sessenta e oito mil quinhentos e cinquenta 
e quatro reais); Objeto: contratação de pessoa jurídica, do ramo 
pertinente, para o fornecimento de passagens aéreas em voos 
regionais e nacionais, em classe econômica, mediante serviços 
de reserva, emissão e entrega dos respectivos bilhetes, para 
atender a Prefeitura de Uruará e demais Fundos que compõe 
a gleba administrativa. Vigência: 04/02/15 a 31/12/15. Pregão 
Presencial 9/2015-00006.
O Fundo M. de Saúde publica extratos de Contratos fi rmados 
com a empresa Rosa dos Santos Silva-Me Contrato nº 
20159016 - Fundo Municipal de Saúde no valor de  de R$ - 
66.393,76 (sessenta e seis mil trezentos e noventa e três reais 
e setenta e seis centavos) e Contrato nº 20159017 - Fundo 
Municipal de Assistência Social no valor de de R$ - 58.265,98 
(cinquenta e oito mil duzentos e sessenta e cinco reais e 
noventa e oito centavos). Objeto: Prestação de serviços 
funerários com fornecimento de urnas para atender a Usuários 
do SUS em óbito fora do domicílio e ao Programa Integrado 
de Ajuda a Pessoas Carentes do CRAS. Vigência: 04/02/15 a 
31/12/15. Pregão Presencial 9/2015-00007.
O Fundo M. de Educação publica 1º termo aditivo de 
prorrogação de Prazo de Vigência do Contrato nº 20142004 
fi rmado com a empresa D B Pinto Eireli - Me. Objeto: 
contratação de empresa especializada para executar obra de 
construção de 1(uma) Unidade de Educação Infantil conforme 
Termo de Compromisso PAC 202838/2012 FNDE/MEC. 
Data Assinatura do aditivo: 30/01/15. Vigência 30/01/15 à 
30/08/15. Ref. T. P. nº 2/2014-00006.

Protocolo 794860


